

# POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

*agencja publicystyczna*

INFORMATION POLITIQUE POLONAISE • AGENCE DE PRESSE

ADRES: WARSZAWA, UL. ALBERTA 6. ADRES TELEGR. •POLINF• TEL. 2.50-05. KONTO P.K.O. 171.90

Nr.10 /49/

Warszawa, dnia 14 marca 1937r.

## PO EXPOSÉ PREMIERA JUGOSŁAWII

Wygłoszone przed kilku dniami w Skupczynie exposé Premiera i Ministra Spraw Zagranicznych Jugosławii, p. Stojadinowicza, wywołało w opinii europejskiej szeroki i pozytywny oddźwięk. Zawiera ono szereg momentów interesujących szczególnie opinię polską.

Już samo położenie geograficzne Jugosławii nakazuje nam śledzić z uwagą jej posunięcia w dziedzinie polityki zagranicznej, tymbardziej, że łączą nas z Jugosławią bezpośrednie, szczere i przyjazne stosunki. Polska nie zapomina również nigdy o serdecznym, sąsiedzkim współżyciu Jugosławii z naszą sojuszniczką Rumunią.

W ostatnim exposé Kierownika polityki jugosłowiańskiej znajdujemy bilans poważnych, konstruktywnych wysiłków na rzecz utrzymania pokoju i zgodnego współżycia wszystkich sąsiadujących ze sobą w tej części Europy narodów. Podtrzymując dawne przyjaźnie Jugosławia nie szczędzi starań dla wyrównania i właściwego ułożenia stosunków ze wszystkimi państwami, ożywionymi chęcią porozumienia. Najbardziej charakterystycznym przykładem jest ewolucja

WOLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

INFORMATION POLITICAL POLONIAISE - AGENCE DE PRESSE

100 WARSZAWA, UL. ALBERTA 8 KODZ TELEF. POLSK. TEL. 22-61-10-11

[The main body of the document contains several paragraphs of text that are extremely faint and illegible due to the quality of the scan. The text appears to be a formal report or communication.]

sąsiedzkiego współżycia Jugosławii z Bułgarią uwieńczona niedawno podpisaniem paktu przyjaźni, którego zawarcie powitała cała opinia polska z prawdziwą radością.

Krocząc tą drogą Jugosławia, będąca niewątpliwie jednym z najistotniejszych elementów pokojowych w tym regionie Europy - przeciwdziała skutecznie, niebezpiecznemu podziałowi państw na wrogie sobie bloki. Oparta o wiarę w swe siły i poczucie realizmu politycznego wnosi ona w dziedzinę życia międzynarodowego element pokoju i równowagi.

Lecz nietylko te ogólne, konstruktywne założenia polityki jugosłowiańskiej nakazują nam oceniać exposé Premiera Stojadinowicza z głęboką sympatią. Specjalnego uwypuklenia domaga się fragment przemówienia, poruszający sferę bezpośrednich stosunków polsko-jugosłowiańskich.

Premier Stojadinowicz podkreślił, iż "stosunki z Rzeczpospolitą Polską rozwijają się stale w duchu wzajemnego zrozumienia i serdecznej sympatii". Oświadczenie to zostało przyjęte przez Izbę manifestacją na cześć Polski.

Społeczeństwo polskie, które ze swej strony żywi niemniej silne uczucia szczerzej sympatii dla narodu jugosłowiańskiego i uznania dla owocnej polityki jego Rządu - przymuje te słowa Premiera Jugosławii oraz reakcję, jaką wywołały w Skupczynie, jako dowód stałego zacieśniania łączących nasze kraje węzłów przyjaźni i współpracy.

..oo0oo..

